
Trabajo y Previsión Social 1

( pesos )

de  1 14

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: PBJ Comisión Nacional de los Salarios Mínimos

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

M001

P002

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Evaluación del Salario Mínimo 

 1,497,468

 9,410,404

 25,810,020

 1,497,468

 9,410,404

 25,810,020

 1,355,630

 8,331,744

 21,139,681

 141,838

 1,078,660

 4,650,153

 

 

 

 

 

 20,186

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 002

 010

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Estudios económicos para determinar el
incremento en el salario mínimo

 1,497,468

 9,410,404

 25,810,020

 1,497,468

 9,410,404

 25,810,020

 1,355,630

 8,331,744

 21,139,681

 141,838

 1,078,660

 4,650,153

 

 

 

 

 

 20,186

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

Función Pública

Asuntos Laborales Generales

 1,497,468

 35,220,424

 1,497,468

 35,220,424

 1,355,630

 29,471,425

 141,838

 5,728,813

 

 

 

 20,186

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 1

Coordinación de la Política de Gobierno

Asuntos Económicos, Comerciales y
Laborales en General

 1,497,468

 35,220,424

 1,497,468

 35,220,424

 1,355,630

 29,471,425

 141,838

 5,728,813

 

 

 

 20,186

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 1,497,468

 35,220,424

 1,497,468

 35,220,424

 1,355,630

 29,471,425

 141,838

 5,728,813

 

 

 

 20,186

 

 

 

 

 

 

 

 

 36,717,892  36,717,892  30,827,055  5,870,651   20,186     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


