PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2020

ENTIDAD: PBJ Comisión Nacional de los Salarios Mínimos SECTOR: 14 Trabajo y Previsión Social Página: 1 de 1

	S F	A I	P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
F F I N						Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
3	04	001	O001	GASTO PROGRAMABLE Gobierno Coordinación de la Política de Gobierno Función Pública Función pública y buen gobierno Actividades de apoyo a la función pública y	36,717,892 1,497,468 1,497,468 1,497,468 1,497,468 1,497,468	36,717,892 1,497,468 1,497,468 1,497,468 1,497,468 1,497,468	30,827,055 1,355,630 1,355,630 1,355,630 1,355,630 1,355,630	5,870,651 141,838 141,838 141,838 141,838 141,838		20,186					
1	02	002		Desarrollo Económico Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Asuntos Laborales Generales	35,220,424 35,220,424 35,220,424	35,220,424 35,220,424 35,220,424 9,410,404	29,471,425 29,471,425 29,471,425 8 331 744	5,728,813 5,728,813 5,728,813		20,186 20,186 20,186					
		010	M001 P002	Actividades de apoyo administrativo Estudios económicos para determinar el incremento en el salario mínimo Evaluación del Salario Mínimo	9,410,404 25,810,020 25,810,020	9,410,404 25,810,020 25,810,020	8,331,744 21,139,681 21,139,681	1,078,660 4,650,153 4,650,153		20,186 20,186					
	3	3 04	3 04 001 1 02 002	3 04 001 O001 1 02 002 M001	N F I P Denominación GASTO PROGRAMABLE Gobierno Coordinación de la Política de Gobierno Función Pública Función pública y buen gobierno Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno Desarrollo Económico Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Asuntos Laborales Generales Servicios de apoyo administrativo Actividades de apoyo administrativo Estudios económicos para determinar el incremento en el salario mínimo	Casto Programable Coordinación Casto Programable Coordinación de la Política de Gobierno 1,497,468 Función Pública 1,497,468 Función Pública 1,497,468 1,4	Suma Suma	Coordinación de la Política de Gobierno 1,497,468 1,497,468 1,355,630	Coperación Cop	Coordinación Coor	Corriente	Sample Part Part	S	Total Suma Servicios Gasto de Operación Subsidios Otros de Corriente Suma Inversion Física	S